CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SÃO CRISTÓVÃO DO SUL - SC

RESOLUÇÃO Nº 007/2025/CMDCA

Dispõe sobre o resultado final das notas da prova de

conhecimento do processo eleitoral ao cargo de

Conselheiro Tutelar do município de São Cristóvão do

Sul/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Cristóvão do Sul,

através da Comissão Especial, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e

139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n.

231/2022 e na Lei Municipal n. 878/2023.

 Considerando que não houve protocolo de interposição de recurso a comissão especial acerca

da nota da prova de conhecimento dentro do prazo legal, fica publicado.

Resolve:

Art. 1º. Fica publicado o resultado final das notas da prova de conhecimento para concorrer no

processo eleitoral:

Nº

Inscrição
Nome Nota da

Prova
Resultado

04 Viviane O. Stanke dos Santos 9,5 CLASSIFICADO

03 Daiana Prado dos Santos 9,0 CLASSIFICADO

01 Marinalva Oliveira Ortiz 8,5 CLASSIFICADO

06 Thaís de Morais Ribeiro 8,0 CLASSIFICADO

02 Camily Blasques Alves 7,5 CLASSIFICADO

05 Sirlene Schoroeder dos Santos 7,5 CLASSIFICADO

07 Pedro Alves Valente Ausente DESCLASSIFICADO

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

devendo ser publicada no site oficial do município e DOM.

São Cristóvão do Sul/SC, 13 de março de 2025.

Edilaine Aparecida Hygino Amaral

Presidente do CMDCA

		2025-03-13T11:55:16-0300